
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 1663

N. 54 del 28-12-2020

SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.54 del 28-12-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A COPERTURA DEI GETTONI DI PRESENZA E
DEI RIMBORSI SPESE DI VIAGGIO A FAVORE DEI MEMBRI DELLA
COMMISSIONE COMUNALE DEL PAESAGGIO E NUVAFIV NOMINATI
CON LA DELIBERA GC N. 169 DEL 29.10.2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 29.10.2020 sono stati
nominati, quali membri della Commissione per il Paesaggio del Comune di Figline e Incisa
Valdarno, individuati a seguito di avviso pubblico e mediante procedura comparativa dei
curricula pervenuti da parte dei candidati, così come disciplinato dall'art. 153 della LR n.
65/2014, i seguenti professionisti:

il Dr. For. Lorenzo Mini, candidatura pervenuta con prot. 17354 del 11.05.2020;·
il Dr. Geol. Manuele Fornasari, candidatura pervenuta con prot. 17344 del·
11.05.2020;
la Dr.ssa Arch. Ottavia Cardillo, candidatura pervenuta con prot. 18338 del·
21.05.2020;

Dato atto che i componenti della Commissione per il Paesaggio sono contestualmente
membri del NUVAFIV (Nucleo di Valutazione Ambientale del Comune di Figline e Incisa
Valdarno), che svolge le funzioni di “autorità competente” di cui all’articolo 12 della LR 12
febbraio 2010, n. 10, nei procedimenti di valutazione ambientale strategica (VAS) relativi ad
atti di pianificazione territoriale e urbanistica;

Considerato che i nuovi componenti entrano in carica con la prima convocazione della
costituenda Commissione per il Paesaggio, e che la durata del mandato è stabilita in cinque
anni decorrenti dalla prima convocazione;

Ricordato che ai sensi degli articoli 12.2 e 11.2 dei vigenti Regolamenti Edilizi Comunali, la
Commissione Comunale per il Paesaggio comunque rimane in carica fino all’intervenuta
nomina dei nuovi membri;

Dato atto che nella stessa Delibera GC n. 169/2020 è stabilito che ogni componente ha
diritto, per ogni partecipazione alle sedute della Commissione per il Paesaggio/NUVAFIV, al
compenso disciplinato con determinazione del Responsabile del Servizio Assetto del
Territorio n. 700 del 25.05.2015, che ha stabilito il compenso dovuto ad ogni componente
della Commissione per il Paesaggio è di Euro 20,98/seduta equiparato a quello dei
Consiglieri comunali, oltre ai rimborsi spesa da elargire ai membri residenti fuori comune, di
importo corrispondente a quello che il soggetto interessato avrebbe speso nel caso avesse
fatto ricorso a mezzi pubblici;

Ritenuto pertanto di impegnare, a copertura dei gettoni da erogare ai professionisti suddetti
per le presenze alle Commissioni Comunali (C.C.P. e NUVAFIV) e dei rimborsi delle spese di
viaggio da corrispondere ai membri residenti fuori Comune, la somma presunta di Euro
4.500,00 così ripartita:

Euro 500,00 per l'annualità 2020;·
Euro 2.000,00 per l'annualità 2021;·
Euro 2.000,00 per l'annualità 2022;·

Dato atto che per le annualità successive, fino alla scadenza del mandato e nomina dei nuovi
membri, verrà assunto impegno di spesa con successivo atto;

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.54 del 28-12-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A COPERTURA DEI GETTONI DI PRESENZA E
DEI RIMBORSI SPESE DI VIAGGIO A FAVORE DEI MEMBRI DELLA
COMMISSIONE COMUNALE DEL PAESAGGIO E NUVAFIV NOMINATI
CON LA DELIBERA GC N. 169 DEL 29.10.2020



Dato atto che la somma di Euro 4.500,00 stessa trova copertura sul Bilancio 2020/ 2022-CO
2020, Capitolo 2570 Art.9 codice Bilancio 08.01-1.03.02.01.008 segnato come “Compensi
Membri Commissione Edilizia, Paesaggistica e NUVAFIV ”;

Considerato che trattasi di provvedimento individuabile come atto puramente gestionale e
quindi di competenza del Responsabile del Servizio;

Vista la determinazione Area Gestione e Sviluppo del Territorio n. 1 (R.G. 9) del 07.01.2020,
con la quale è stato disposto il rinnovo dell'incarico di posizione organizzativa e delega di
funzioni all'arch. Angela Rosati fino al 30.09.2022;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000 n 267;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e del DPR 62/2013 non sussistono, in
capo allo scrivente e al personale del Servizio Pianificazione Urbanistica e Ambiente che ha
collaborato alla predisposizione degli atti, conflitti di interesse in merito al presente
procedimento;

Visti:

la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.·
il D. Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011·
il vigente Regolamento di Contabilità·
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione·
della Giunta Comunale n. 75 del 31.05.2017

la DCC n. 99 del 19.12.2019 di approvazione della Nota di aggiornamento al Documento·
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e Bilancio di previsione 2020-2022

la DGC n. 12 del 30.01.2020 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione e Piano della·
Performance 2020-2022.

Dato atto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge antimafia n.136/2010 –
art.3 - e ss.mm.ii., il presente provvedimento è esente CIG trattandosi di incarichi di
collaborazione ai sensi del D.Lgs. 165/2001;

D E T E R M I N A

Di impegnare l'importo presunto di Euro 4.500,00 a copertura delle spese per i gettoni di1.
presenza e rimborso spese di viaggio da elargire ai membri della costituenda
Commissione Comunale per il Paesaggio e del NUVAFIV, di cui alla Delibera GC n. 169
del 29.10.2020;

di dare atto che la spesa complessiva di Euro 4.500,00 è imputata al Bilancio 2020/ 2022,2.
secondo la tabella in calce al presente atto;

Di dare atto che:3.

i compensi verranno liquidati all'atto di presentazione della fattura-notula da parte dei·
componenti le Commissioni Comunali (C.C.P e NUVAFIV);

ai fini degli art. 4 e seguenti della Legge 241/90 e ss.mm.ii., Responsabile del·
procedimento è l’arch. Angela Rosati;

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge antimafia n.136/2010 –·
art.3 - e ss.mm.ii., il presente provvedimento è esente CIG trattandosi di incarichi di
collaborazione ai sensi del D.lgs. 165/2001;

la sottoscritta in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento·
secondo quanto previsto dall’art. 42 del d.lgs. 50/2016 non si trova in alcuna

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.54 del 28-12-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3



situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990, dell’art. 7 del d.p.r. n. 62/2013 (regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del “codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa Valdarno”, approvato
con delibera del commissario prefettizio con i poteri della giunta n. 11 del 30/01/2014,
né ha comunicato di essere in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale
intervenuto nello svolgimento della presente procedura di affidamento;

in ordine agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza, alla pubblicazione·
sul sito istituzionale nell’apposita sezione di amministrazione trasparente di cui al
D.lgs. 33/2013;

di stabilire che la presente determina diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 183 comma 73.
del TUEL 267/2000 solo dopo l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

di dare atto che il provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla “griglia” di4.
controllo di cui alla determina del Segretario Comunale n. 1 (RG 1) del 02.01.2020.

Impegno N.  2118 del 28-12-2020 a Competenza   CIG ESENTE

5° livello 08.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione

Capitolo       2570 / Articolo     9
Compensi membri commissione paesaggistica

Causale IMPEGNO DI SPESA A COPERTURA DEI GETTONI DI PRESENZA E DEI RIMBORSI SPESE DI VIAGGIO
DOVUTI AI MEMBRI DELLA COMMISSIONE COMUNALE DEL PAESAGGIO E NUVAFIV NOMINATI CON LA
DELIBERA GC N. 169 DEL 29/10/2020

Importo 2020 Euro 500,00

Impegno N.  2119 del 28-12-2020 a Competenza   CIG ESENTE

5° livello 08.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione

Capitolo       2570 / Articolo     9
Compensi membri commissione paesaggistica

Causale IMPEGNO DI SPESA A COPERTURA DEI GETTONI DI PRESENZA E DEI RIMBORSI SPESE DI VIAGGIO
DOVUTI AI MEMBRI DELLA COMMISSIONE COMUNALE DEL PAESAGGIO E NUVAFIV NOMINATI CON LA
DELIBERA GC N. 169 DEL 29/10/2020

Importo 2020 Euro

Importo  2021 Euro 2.000,00

Impegno N.  2120 del 28-12-2020 a Competenza   CIG ESENTE

5° livello 08.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione

Capitolo       2570 / Articolo     9
Compensi membri commissione paesaggistica

Causale IMPEGNO DI SPESA A COPERTURA DEI GETTONI DI PRESENZA E DEI RIMBORSI SPESE DI VIAGGIO
DOVUTI AI MEMBRI DELLA COMMISSIONE COMUNALE DEL PAESAGGIO E NUVAFIV NOMINATI CON LA
DELIBERA GC N. 169 DEL 29/10/2020

Importo 2020 Euro

Importo  2022 Euro 2.000,00

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.54 del 28-12-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 4



Figline e Incisa Valdarno, li 28-12-2020
Il Responsabile

f.to Arch. ROSATI ANGELA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.54 del 28-12-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 5


